
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/2

SUMÁRIO

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 2 ....................................................................... 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 2 ....................................................................... 



quarta-feira, 19 de março de
2025 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 480/2025

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/2

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo nº 181/2025

Processo Administrativo nº 181/2025

Dispensa de Licitação nº 03/2025

O Secretário municipal de Saúde de Aguiarnopolis - TO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Federal nº 14.133/21, e amparado no parecer
exarado pela assessoria jurídica, resolve:

01 – Autorizar e Ratificar a contratação nos seguintes termos:
14.     a) Dispensa de Licitação, com fundamento no Inciso

VIII, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/21;
1.       b) Objeto: Contratação de empresa especializada no

fornecimento de combustíveis e lubrificantes, para
atender a demanda da Secretaria municipal de Saúde de
Aguiarnópolis - TO, a ser realizado os fornecimentos
pela empresa: REDE DE POSTOS TOCA DA ONÇA –
TRANSBR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
00.298.737/0001-32; 

194.   c) Pelo valor global de R$ 194.835,40 (cento e
noventa e quatro mil e oitocentos e trinta e cinco
reais e quarenta centavos).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes da presente
contratação na seguinte dotação orçamentária:
Créditos Orçamentários

Funcional programática Natureza da
Despesa Fonte de Recursos Ficha

13.10.10.122.1500.2.029 – MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.30 1.500.1002 7610

Por fim, que seja encaminhado para elaboração do contrato.

Aguiarnópolis - TO, 18 de março de 2025.

Jarmondes Carlos da Silva

Secretário municipal de Saúde

AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
CONTRATAÇÃO

Processo Administrativo nº 182/2025

Processo Administrativo nº 182/2025
Dispensa de Licitação nº 02/2025
A Secretária municipal de Educação de Aguiarnopolis - TO, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Federal nº 14.133/21, e amparado no parecer
exarado pela assessoria jurídica, resolve:
01 – Autorizar e Ratificar a contratação nos seguintes termos:

14.     a) Dispensa de Licitação, com fundamento no Inciso
VIII, do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/21;

1.       b) Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustíveis e lubrificantes, para
atender a demanda da Secretaria municipal de
Educação de Aguiarnópolis - TO, a ser realizado os
fornecimentos pela empresa: REDE DE POSTOS TOCA
DA ONÇA – TRANSBR LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 00.298.737/0001-32; 

239.   c) Pelo valor global de R$ 239.314,00 (duzentos e
trinta e nove mil e trezentos e quatorze reais).

02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes da presente
contratação na seguinte dotação orçamentária:
Créditos Orçamentários

Funcional programática Natureza da
Despesa Fonte de Recursos Ficha

17.18.12.122.1500.2.106 – MANUTENÇÃO DO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.30 1.500.1001 9064

Por fim, que seja encaminhado para elaboração do contrato.
Aguiarnópolis - TO, 18 de março de 2025.

Lindalva Pereira de Carvalho
Secretária municipal de Educação

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-20T22:34:53-0300




